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Życie w trudnym 
czasie
S zanowni Państwo, od kilku 

już miesięcy doświadcza-
my wszyscy trudnego okresu 
pandemii. Nowe realia zmusiły 
nas do przeorganizowania ży-
cia – zarówno prywatnego, jak 
i zawodowego. Mimo wszyst-
kich ograniczeń cały czas towa-
rzyszy nam jednak przekonanie, 
że to się wkrótce skończy i wró-
cimy do normalności. Kiedy? 
Nie ma mądrych! Nikt też chy-
ba nie odważy się z pełną od-
powiedzialnością powiedzieć, 
że będzie tak, jak było. Musimy 
zatem sobie radzić, dbać o naj-
bliższych, prowadzić nasze fir-
my, realizować zobowiązania 
i projekty. Po prostu żyć.

Pomyślmy przez chwilę, jak 
wyglądałoby teraz nasze funk-
cjonowanie, gdyby nie tech-
nologie informatyczne. O ile 
łatwiejsza jest dzięki nim ko-
munikacja, współpraca, wy-
miana informacji i opinii!

W czasach obowiązujących 
ograniczeń i powszech-

nej pracy zdalnej Bentley Sys-
tems wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom klientów w za-
kresie realizacji przedsięwzięć 
infrastrukturalnych. Aby ułat
wić kooperację oraz weryfika-
cję projektów 2D i 3D, Bent
ley bez opłat udostępnia do 
30 września 2020  r. usługi 

w chmurze Project Wise 365. 
W pełni wykorzystują one za-
lety platformy Azure firmy Mi-
crosoft oraz natywnych środo-
wisk sieciowych.
ProjectWise 365 to możliwa 
do natychmiastowego wyko-
rzystania, dostępna za pośred-
nictwem przeglądarki interne-
towej usługa, zaprojektowana 
w  celu uproszczenia m.in. 
przeglądu projektu, przekazy-
wania dokumentów i zapytań 
ofertowych (RFI) czy udostęp-
niania informacji i rozwiązy-
wania problemów. Doskonale 
nadaje się do szybkiego wdro-
żenia w domu, eliminując po-
trzebę wykorzystywania po-

datnych na błędy rozwiązań 
technologicznych, takich jak 
dyski w chmurze czy pliki PDF.

P olecamy także zapozna-
nie się z porównaniem 

analiz geotechnicznych 2D 
i 3D. Ich efektywność jest nie 
do przecenienia, szczególnie 
w przypadku trwałych obiek-
tów infrastrukturalnych ściśle 
powiązanych ze środowiskiem 
podpowierzchniowym.
Jesteśmy z Wami!

Mirosław Pawelec

ProjectWise 365  
do końca  września bez opłat!

kownicy pakietu Microsoft  
Office 365 zyskują nową funk-
cję obiegu dokumentów wy-
korzystywaną w przedsięwzię-
ciach infrastrukturalnych, firma 
Bentley bazowała na swo-
ich doświadczeniach i chciała 
sprostać wyzwaniom związa-
nym z działaniem w rozproszo-
nych zespołach projektowych.

Z usprawniającego współpra-
cę rozwiązania Project Wise 

Design Integration korzys ta już 

wiele przedsiębiorstw. Wśród 
nich są 74 ze 100 najlepszych 
firm projektowych według 
amerykańskiego magazynu 
„Engineering NewsRecord”.  
– Część z nich zapewnia, że 
dzięki ProjectWise mogą da-
lej realizować projekty w okre-
sie przymusowego przejścia na 
pracę w domu – powiedział 
Dus tin Parkman, wiceprezes 
ds. rea li zacji projektów w fir-

n Firma Bentley Sys-
tems udostępniła 
bez żadnych opłat 

do końca września br. usłu-
gę w chmurze Project
Wise 365. Rozwiązanie, 
wykorzystujące technologię 
Microsoft 365 i narzędzia 
biurowe, ułatwia dostęp 
do danych inżynierskich 
i BIM, a przez to pracę zdal-
ną osób zaangażowanych 
w realizację projektu. Pro-
jectWise 365 to usługa do 
natychmiastowego wyko-
rzystania za pomocą prze-
glądarki internetowej.

W 2019 roku firma Bentley 
Systems została uznana 

przez ARC Advisory Group za 
kluczowego dostawcę wspie-
rającego rozwiązania BIM. Do-
ceniono ofertę ProjectWise  
Design Integration dostosowa-
ną dla przedsiębiorstw. Z ko-
lei Microsoft umieścił Bentley 
Systems w gronie 25 najwięk-
szych firm wykorzystujących 
globalnie platformę Azure. 
Opracowując usługę Project
Wise 365, dzięki której użyt- dokończenie na s. 38
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W branży geotechnicznej 
trwają obecnie dysku-

sje na temat konieczności za-
stąpienia analiz 2D analizami 
3D. Pojawiają się pytania do-
tyczące przede wszystkim róż-
nic w uzyskiwanych wynikach. 
Oto niektóre z nich:
>Czy istnieją różnice w ob-
liczaniu współczynnika bez-
pieczeństwa (Factor of Safety 
– FOS) w 3D i w 2D?
>Jakie są zalety analizy 3D?
>Jakie są praktyczne różnice 
przy stosowaniu analizy sta-
teczności skarp 3D?
>Jakie sytuacje sprzyjają za-
stosowaniu analizy 3D?

Geotechniczna 
analiza w 3D

>Współczynnik 
bezpieczeństwa
Choć inżynierowie geotech-
nicy są usatysfakcjonowani 
wynikami analiz stateczności 
skarp 2D (które są łatwe do 
wykonania), to nie są one wol-
ne od ograniczeń. W przypad-
ku analiz statecznoś ci skarp 
2D zakłada się, że: kształt 
stoku jest cylindryczny, geo-
metria nachylenia, warstwy 
geologiczne i zwierciadło 
wód pozostają niezmienione 
w trzecim wymiarze, a ścię-
cia na powierzchniach końco-
wych nie są brane pod uwa-
gę. Różnice między analizami 

2D i 3D oraz obliczeniami FOS 
w obu wariantach są zatem 
ściś le związane z geometrią 
modelu i krytyczną powierzch-
nią poślizgu. Wiadomo, że 
współczynnik FOS 3D prawie 
zawsze będzie wyższy niż 2D; 
badania wskazują na różnice 
od 15% do 50%. W związku 
z tym zaleca się przeprowa-
dzenie obu analiz, aby poznać 
wartość zarówno współczyn-
ników 2D, jak i 3D. Następnie 
można przeprowadzić inter-
pretację i ocenę wyników.
Inżynierowie geotechnicy po-
winni zwracać szczególną 
uwagę na następujące elemen-

ty mogące mieć wpływ na ob-
liczenia FOS:
>kształt powierzchni pośliz
gu skarpy,
> topografia,
>warstwy geologiczne,
>poziom zwierciadła wód,
>obciążenia rozproszone, 
punktowe,
>kotwice, mikropale, geo-
membrany.

>Zalety analiz 3D 
– różne scenariusze
>Wał przeciwpowodziowy. 
Do budowy ciągnących się 
wiele kilometrów wałów po-
trzebne są ogromne ilości zie-
mi. Analiza 2D może okazać się 
niewystarczająca do popraw-
nego określenia ilości niezbęd-
nych materiałów, co będzie ge-
nerować niepotrzebne koszty. 

n Infrastrukturalny majątek trwały jest ściśle związany ze środowiskiem pod-
powierzchniowym. Aby lepiej modelować i zapobiegać potencjalnym zagro-
żeniom geotechnicznym, firma Bentley Systems rozszerzyła swoje portfolio 

o rozwiązania przejętych firm Keynetix, PLAXIS i SoilVision.
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Model 3D lepiej sprawdzi się 
też przy projektowaniu skrzy-
żowań wałów.
>Głębokie fundamenty. Pod-
czas projektowania wieżow-
ców wymagana jest minimali-
zacja osiadania fundamentów 
w celu ograniczenia uszkodzeń 
konstrukcji nośnych. Analiza 
3D zapewnia bardziej reali-
styczną ocenę rozkładu na-
prężeń i osiadania, a także sił 
strukturalnych pochodzących 
z pali cylindrycznych i kwadra-
towych.
>Zbiorniki składowania od-
padów. Niedawne awarie tam 
osadowych w różnych krajach 
spowodowały skupienie więk-
szej uwagi na analizie statecz-
ności. Analizy 3D pozwalają 
na dokładniejsze zrozumienie 
długoterminowego zachowa-
nia takich struktur.
>Hałdy. Wraz ze wzrostem 
nachylenia bocznego hałdy 
rosną możliwości wydobyw-
cze rudy. Jednak zbyt duży kąt 

nachylenia może doprowadzić 
do katastrofy. Model 3D po-
zwala na dokładne odwzo-
rowanie geometrii zbocza 

hałdy. Ważne jest dokładne 
zrównoważenie kąta nachy-
lenia i współczynnika odzys
ku rudy.

>Szczególny 
przypadek analizy 
wstecznej
Innym ważnym zastosowa-
niem technologii 3D jest anali-
za wsteczna awarii. Zazwyczaj 
inżynierowie geotechnicy wy-
korzystują do tego analizę 2D, 
uzyskując współczynnik FOS 
przeszacowujący wytrzymałość 
materiałów na zboczu. Dodanie 
trzeciego wymiaru umożliwia 
otrzymanie bardziej realistycz-
nych wyników. Należy pamię-
tać, że jeżeli analizę wsteczną 
wykonano przy użyciu techno-
logii 2D, a następnie podjęta 
zostanie próba analizy w przód 
w 3D, współczynnik bezpie-
czeństwa FOS skarpy zostanie 
przeszacowany, co spowoduje 
zagrożenie.

>Werdykt
Analiza 3D jest lepszym i bar-
dziej rygorystycznym narzę-
dziem do oceny stateczności 
skarp. Główną przyczyną więk-
szej popularności technologii 
2D była jej prostota, ale obecnie 
istnieją już zaawansowane apli-
kacje, które pozwalają na łatwą 
i szybką analizę 3D przy użyciu 
sprawdzonych metod oblicze-
niowych. Ulepszone obliczenia 
3D FOS mogą ponadto wpłynąć 
na obniżenie kosztów związa-
nych z realizacją projektu.

Na podstawie materiałów 
Bentley Systems

Model 3D z programu SVSLOPE. 
Stworzona przez firmę SoilVision aplikacja 
to nowy standard w zakresie analizy stateczności skarp

Porównanie geotechnicznych modeli 2D i 3D
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mie Bent ley. – Teraz, zapew-
niając pełny cyfrowy dostęp 
do ProjectWise 365 wszyst-
kim specjalistom w dziedzinie 
infrastruktury, jeszcze skutecz-
niej wesprzemy ich walkę z kry-
zysem – podkreślił Parkman.
– Obecne warunki pracy w do-
mu i konieczność współdziała-
nia z wieloma stronami uświa-
domiły nam wagę niezawodnej 
łączności – powiedział Gregory 
J. Ellwanger, inżynier projektu 
w firmie BLA. – Usługi w chmu-
rze ProjectWise 365 umożli-
wiają nam szybkie wdrożenie 
środowiska współpracy BIM 
i uniknięcie problemów, z któ-
rymi borykaliśmy się, korzysta-
jąc z dysków sieciowych, usług 
udostępniania plików i pocz-
ty email. ProjectWise 365 po-
zwala m.in. na szybszą koor-
dynację projektów, wymianę 
danych i znacząco zwiększa 
szansę na realizację projektu 
zgodnie z harmonogramem 
– dodaje.

P rojectWise 365 jest częś cią 
kompleksowych działań fir-

my Bentley, których celem jest 
pomoc organizacjom i użyt-
kownikom końcowym w zdal-
nej pracy poprzez dostarczanie 

dokończenie ze s. 35

narzędzi, materiałów (w tym 
odpowiedzi na najczęściej za-
dawane pytania), filmów, webi-
nariów i innych zasobów tech-
nicznych. Więcej informacji 
na temat działań firmy Bent

ley związanych z pracą w do-
mu można znaleźć na stronie: 
http://www.bentley.com/pl/
workingfromhome.

Na podstawie materiałów 
Bentley Systems

ProjectWise 365 umożliwia tworzenie realistycznego, bazującego na przeglądarce środowiska hybrydowego 2D/3D, które usprawnia komunikację między 
zespołami i pozwala na szybsze rozwiązywanie problemów

ProjectWise 365 przyspiesza rejestrowanie danych i zarządzanie informacjami na temat projektów 2D i 3D

http://www.bentley.com/pl/workingfromhome
http://www.bentley.com/pl/workingfromhome

